



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 153 /2024

Aos 01 dias do mês de julho de 2024, a Prefeitura Municipal de Jaboticatubas/MG, CNPJ nº 18.715.417/0001-04, situada na Praça Nossa Senhora da Conceição nº. 38, Centro, nesta cidade, neste ato representada pelo Prefeito, Sr. Eneimar Adriano Marques, nos termos do art. 47 da Lei Federal 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 4.278/2023 e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024 por deliberação da Pregoeira e Equipe de Apoio, e por ele homologada conforme Processo Licitatório nº 0041/2024, RESOLVE registrar os preços para os serviços constantes nos anexos desta ata, da Beneficiária panificadora cinco estrelas ltda, sediada na Rua Benedito Quintino, nº 303, no bairro centro, na cidade de Jaboticatubas, estado de MG, cujo CNPJ é 25 270 992/0001-06, neste ato representado por lohana maia marques, portador do CPF: 12488664600, conforme especificado nas cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA CANTINA, PARA ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL**, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

1.2 O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Administração.

1.3 Secretarias Municipais participantes do Registro de Preços:

- a) Secretaria Municipal de Administração Regional;
- b) Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária;
- c) Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo;
- d) Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Promoção Social;
- e) Secretaria Municipal de Educação;
- f) Secretaria Municipal de Governo;
- g) Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura;
- h) Secretaria Municipal de Planejamento;
- i) Secretaria Municipal de Saúde;

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Lote 23

BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO TIPO PALITO ESCALDADO APRESENTANDO UNIFORMIDADE QUANTO AO TAMANHO E FORMA ISENTO MOFO BOLORES ODORES ESTRANHOS SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAUDE PARTES QUEIMADAS QUEBRADAS OU COM OUTROS DEFEITOS acondicionado em embalagem plastica atoxica transparente contendo o nome do produtor fabricante endereco e data de fabricacao e prazo de validade ingredientes e ou informacoes nutricionais produzido embalado e fornecido em conformidade com a legislacao sanitaria vigente validade de ate 07 dias apos a entrega em embalagem contendo no maximo 1 kg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO TIPO PALITO ESCALDADO APRESENTANDO UNIFORMIDADE QUANTO AO TAMANHO E FORMA ISENTO MOFO BOLORES ODORES ESTRANHOS SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAUDE PARTES QUEIMADAS QUEBRADAS OU COM OUTROS DEFEITOS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA TRANSPARENTE CONTENDO O NOME DO PRODUTOR FABRICANTE ENDERECO E DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE INGREDIENTES E OU INFORMACOES NUTRICIONAIS PRODUZIDO EMBALADO E FORNECIDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE VALIDADE DE ATE 07 DIAS APOS A ENTREGA EM EMBALAGEM CONTENDO NO MAXIMO 1 KG	534,00 KILO	R\$ 38,30	R\$ 20.452,20
Marca: Própria	Fabricante: PCE	Modelo:	
Total Lote 23	x1		R\$ 20.452,20

Lote 24

BISCOITO DE POLVILHO TIPO CASCUDINHO PEQUENO APRESENTANDO UNIFORMIDADE QUANTO AO TAMANHO E FORMA isento mofo bolores odores estranhos substancias nocivas a saude partes queimadas quebradas ou com outros defeitos acondicionado em embalagem plastica atoxica transparente contendo o nome do produtor fabricante endereco e data de fabricacao e prazo de validade ingredientes e ou informacoes nutricionais produzido embalado e fornecido em conformidade com a legislacao sanitaria vigente validade de ate 07 dias apos a entrega em embalagem contendo no maximo 1 kg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO DE POLVILHO TIPO CASCUDINHO PEQUENO APRESENTANDO UNIFORMIDADE QUANTO AO TAMANHO E FORMA ISENTO MOFO BOLORES ODORES ESTRANHOS SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAUDE PARTES QUEIMADAS QUEBRADAS OU COM OUTROS DEFEITOS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA TRANSPARENTE CONTENDO O NOME DO PRODUTOR FABRICANTE ENDERECO E DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE INGREDIENTES E OU INFORMACOES NUTRICIONAIS PRODUZIDO EMBALADO E FORNECIDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE VALIDADE DE ATE 07 DIAS APOS A ENTREGA EM EMBALAGEM CONTENDO NO MAXIMO 1 KG	559,00 KILO	R\$ 35,80	R\$ 20.012,20
Marca: Propria	Fabricante: PCE	Modelo:	
Total Lote 24	x1		R\$ 20.012,20

Lote 25

BISCOITO DE POLVILHO TIPO COMUM APRESENTANDO UNIFORMIDADE QUANTO AO TAMANHO E FORMA ISENTO MOFO bolores odores estranhos substancias nocivas a saude partes queimadas quebradas ou com outros defeitos acondicionado em embalagem plastica atoxica transparente contendo o nome do produtor fabricante endereco e data de fabricacao e prazo de validade ingredientes e ou informacoes nutricionais produzido embalado e fornecido em conformidade com a legislacao sanitaria vigente validade ate 07 dias apos a entrega em embalagem contendo no maximo 1 kg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e PANIFICADORA 5 ESTRELAS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/AA08-ADCC-0F82-9A1E> e informe o código AA08-ADCC-0F82-9A1E





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

BISCOITO DE POLVILHO TIPO COMUM APRESENTANDO UNIFORMIDADE QUANTO AO TAMANHO E FORMA ISENTO MOFO BOLORES ODORES ESTRANHOS SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAUDE PARTES QUEIMADAS QUEBRADAS OU COM OUTROS DEFEITOS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA TRANSPARENTE CONTENDO O NOME DO PRODUTOR FABRICANTE ENDERECO E DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE INGREDIENTES E OU INFORMACOES NUTRICIONAIS PRODUZIDO EMBALADO E FORNECIDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE VALIDADE ATE 07 DIAS APOS A ENTREGA EM EMBALAGEM CONTENDO NO MAXIMO 1 KG				559,00 KILO	R\$ 36,60	R\$ 20.459,40
Marca: Propria		Fabricante: PCE		Modelo:		
Total Lote 25				x1	R\$ 20.459,40	

Lote 26

BISCOITO DOCE CASEIRO TIPO CASADINHO COM RECHEIO DE GOIABADA APRESENTANDO UNIFORMIDADE QUANTO AO tamanho e forma isento mofo bolores odores estranhos substancias nocivas a saude partes queimadas quebradas ou com outros defeitos acondicionado em embalagem plastica atoxica transparente contendo o nome do produtor fabricante endereco e data de fabricacao e prazo de validade ingredientes e ou informacoes nutricionais produzido embalado e fornecido em conformidade com a legislacao sanitaria vigente validade de ate 07 dias apos a entrega em embalagem contendo no maximo 1 kg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total			
BISCOITO DOCE CASEIRO TIPO CASADINHO COM RECHEIO DE GOIABADA APRESENTANDO UNIFORMIDADE QUANTO AO TAMANHO E FORMA ISENTO MOFO BOLORES ODORES ESTRANHOS SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAUDE PARTES QUEIMADAS QUEBRADAS OU COM OUTROS DEFEITOS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA TRANSPARENTE CONTENDO O NOME DO PRODUTOR FABRICANTE ENDERECO E DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE INGREDIENTES E OU INFORMACOES NUTRICIONAIS PRODUZIDO EMBALADO E FORNECIDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE VALIDADE DE ATE 07 DIAS APOS A ENTREGA EM EMBALAGEM CONTENDO NO MAXIMO 1 KG	467,00 KILO	R\$ 42,42	R\$ 19.810,14			
Marca: Propria		Fabricante: PCE		Modelo:		
Total Lote 26				x1	R\$ 19.810,14	

Lote 32

BISCOITO TIPO CASEIRO SABOR DE NATA APRESENTANDO UNIFORMIDADE QUANTO AO TAMANHO E FORMA ISENTO DE mofo bolores odores estranhos substancias nocivas a saude partes queimadas quebradas ou com outros defeitos acondicionado em embalagem plastica atoxica transparente contendo o nome do produtor fabricante endereco e data de fabricacao e prazo de validade ingredientes e ou informacoes nutricionais produzido embalado e fornecido em conformidade com a legislacao sanitaria vigente validade de ate 07 dias apos a entrega em embalagem contendo no maximo 1 kg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO TIPO CASEIRO SABOR DE NATA APRESENTANDO UNIFORMIDADE QUANTO AO TAMANHO E FORMA ISENTO DE MOFO BOLORES ODORES ESTRANHOS SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAUDE PARTES QUEIMADAS QUEBRADAS OU COM OUTROS DEFEITOS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA TRANSPARENTE CONTENDO O NOME DO PRODUTOR FABRICANTE ENDERECO E DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE INGREDIENTES E OU INFORMACOES NUTRICIONAIS PRODUZIDO EMBALADO E FORNECIDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE VALIDADE DE ATE 07 DIAS APOS A ENTREGA EM EMBALAGEM CONTENDO NO MAXIMO 1 KG	478,00 KILO	R\$ 33,00	R\$ 15.774,00

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e PANIFICADORA 5 ESTRELAS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA08-ADCC-0F82-9A1E> e informe o código AA08-ADCC-0F82-9A1E





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Marca: Propria	Fabricante: PCE	Modelo:
Total Lote 32	x1	R\$ 15.774,00

Lote 33

BISCOITO TIPO ROSQUINHA CASEIRA SABOR DE COCO APRESENTANDO UNIFORMIDADE QUANTO AO TAMANHO E FORMA isento mofo bolores odores estranhos substancias nocivas a saude partes queimadas quebradas ou com outros defeitos acondicionado em embalagem plastica atoxica transparente contendo o nome do produtor fabricante endereco e data de fabricacao e prazo de validade ingredientes e ou informacoes nutricionais produzido embalado e fornecido em conformidade com a legislacao sanitaria vigente validade de ate 07 dias apos a entrega em embalagem contendo no maximo 1 kg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO TIPO ROSQUINHA CASEIRA SABOR DE COCO APRESENTANDO UNIFORMIDADE QUANTO AO TAMANHO E FORMA ISENTO MOFO BOLORES ODORES ESTRANHOS SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAUDE PARTES QUEIMADAS QUEBRADAS OU COM OUTROS DEFEITOS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA TRANSPARENTE CONTENDO O NOME DO PRODUTOR FABRICANTE ENDERECO E DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE INGREDIENTES E OU INFORMACOES NUTRICIONAIS PRODUZIDO EMBALADO E FORNECIDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE VALIDADE DE ATE 07 DIAS APOS A ENTREGA EM EMBALAGEM CONTENDO NO MAXIMO 1 KG	438,00 KILO	R\$ 27,77	R\$ 12.163,26
Marca: Propria	Fabricante: PCE	Modelo:	
Total Lote 33	x1	R\$ 12.163,26	

Lote 34

BOLO CASEIRO SABOR DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE ASSADO AO PONTO COM APARENCIA DE MASSA macia e aerada o produto nao podera apresenstar caracteristicas organolepticas anormais tais como mal assado amassados de aspecto excessivamente oleoso com aspecto de massa pesada e com contaminacao por microrganismos no rotulo impresso devera conter no minimo procedencia ingredientes data de fabricacao e data de validade de ate 07 dias apos a entrega formato retangular 30 cm x 35 cm rendimento minimo de 50 fatias

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOLO CASEIRO SABOR DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE ASSADO AO PONTO COM APARENCIA DE MASSA MACIA E AERADA O PRODUTO NAO PODERA APRESENTAR CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS TAIS COMO MAL ASSADO AMASSADOS DE ASPECTO EXCESSIVAMENTE OLEOSO COM ASPECTO DE MASSA PESADA E COM CONTAMINACAO POR MICRORGANISMOS NO ROTULO IMPRESSO DEVERA CONTER NO MINIMO PROCEDENCIA INGREDIENTES DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE DE ATE 07 DIAS APOS A ENTREGA FORMATO RETANGULAR 30 CM X 35 CM RENDIMENTO MINIMO DE 50 FATIAS	181,00 UN	R\$ 94,00	R\$ 17.014,00
Marca: Propria	Fabricante: PCE	Modelo:	
Total Lote 34	x1	R\$ 17.014,00	

Lote 35

BOLO CASEIRO SIMPLES SABOR DE CENOURA SEM COBERTURA ASSADO AO PONTO COM APARENCIA DE MASSA MACIA E aerada o produto nao podera apresenstar caracteristicas organolepticas anormais tais como mal assado amassados de aspecto excessivamente oleoso com aspecto de massa pesada e com contaminacao por microrganismos no rotulo impresso devera conter no minimo procedencia ingredientes data de fabricacao e data de validade de ate 07 dias apos a entrega formato retangular 30 cm x 35 cm rendimento minimo de 50 fatias

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e PANIFICADORA 5 ESTRELAS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/AA08-ADCC-0F82-9A1E> e informe o código AA08-ADCC-0F82-9A1E





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

BOLO CASEIRO SIMPLES SABOR DE CENOURA SEM COBERTURA ASSADO AO PONTO COM APARENCIA DE MASSA MACIA E AERADA O PRODUTO NAO PODERA APRESENTAR CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS TAIS COMO MAL ASSADO AMASSADOS DE ASPECTO EXCESSIVAMENTE OLEOSO COM ASPECTO DE MASSA PESADA E COM CONTAMINACAO POR MICRORGANISMOS NO ROTULO IMPRESSO DEVERA CONTER NO MINIMO PROCEDENCIA INGREDIENTES DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE DE ATE 07 DIAS APOS A ENTREGA FORMATO RETANGULAR 30 CM X 35 CM RENDIMENTO MINIMO DE 50 FATIAS				246,00 UN	R\$ 71,80	R\$ 17.662,80
Marca: Propria		Fabricante: PCE		Modelo:		
Total Lote 35				x1	R\$ 17.662,80	

Lote 36

BOLO CASEIRO SIMPLES SABOR DE CHOCOLATE SEM COBERTURA ASSADO AO PONTO COM APARENCIA DE MASSA MACIA e aerada o produto nao podera apresenatar caracteristicas organolepticas anormais tais como mal assado amassados de aspecto excessivamente oleoso com aspecto de massa pesada e com contaminacao por microrganismos no rotulo impresso devera conter no minimo procedencia ingredientes data de fabricacao e data de validade de ate 07 dias apos a entrega formato retangular 30 cm x 35 cm rendimento minimo de 50 fatias

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total			
BOLO CASEIRO SIMPLES SABOR DE CHOCOLATE SEM COBERTURA ASSADO AO PONTO COM APARENCIA DE MASSA MACIA E AERADA O PRODUTO NAO PODERA APRESENTAR CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS TAIS COMO MAL ASSADO AMASSADOS DE ASPECTO EXCESSIVAMENTE OLEOSO COM ASPECTO DE MASSA PESADA E COM CONTAMINACAO POR MICRORGANISMOS NO ROTULO IMPRESSO DEVERA CONTER NO MINIMO PROCEDENCIA INGREDIENTES DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE DE ATE 07 DIAS APOS A ENTREGA FORMATO RETANGULAR 30 CM X 35 CM RENDIMENTO MINIMO DE 50 FATIAS	226,00 UN	R\$ 82,50	R\$ 18.645,00			
Marca: Propria		Fabricante: PCE		Modelo:		
Total Lote 36				x1	R\$ 18.645,00	

Lote 37

BOLO CASEIRO SIMPLES SABORES DE CHOCOLATE LARANJA FUBA E CENOURA ASSADO AO PONTO COM APARENCIA DE massa macia e aerada embalado individualmente em embalagem padronizada com bandeja de papel e plastico atoxico e transparente o produto nao podera apresenatar caracteristicas organolepticas anormais tais como mal assado amassados de aspecto excessivamente oleoso com aspecto de massa pesada e com contaminacao por microrganismos no rotulo impresso devera conter no minimo procedencia ingredientes data de fabricacao e data de validade de ate 07 dias apos a entrega formato redondo e peso de no minimo 500 gramas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total		
BOLO CASEIRO SIMPLES SABORES DE CHOCOLATE LARANJA FUBA E CENOURA ASSADO AO PONTO COM APARENCIA DE MASSA MACIA E AERADA EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PADRONIZADA COM BANDEJA DE PAPEL E PLASTICO ATOXICO E TRANSPARENTE O PRODUTO NAO PODERA APRESENTAR CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS TAIS COMO MAL ASSADO AMASSADOS DE ASPECTO EXCESSIVAMENTE OLEOSO COM ASPECTO DE MASSA PESADA E COM CONTAMINACAO POR MICRORGANISMOS NO ROTULO IMPRESSO DEVERA CONTER NO MINIMO PROCEDENCIA INGREDIENTES DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE DE ATE 07 DIAS APOS A ENTREGA FORMATO REDONDO E PESO DE NO MINIMO 500 GRAMAS	363,00 UN	R\$ 12,39	R\$ 4.497,57		
Marca: Propria		Fabricante: PCE		Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e PANIFICADORA 5 ESTRELAS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA08-ADCC-0F82-9A1E> e informe o código AA08-ADCC-0F82-9A1E





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Total Lote 37	x1	R\$ 4.497,57
----------------------	----	--------------

Lote 38

BOMBINHA SALGADA COM RECHEIO DE FRANGO ASSADA COM TAMANHO E FORMA UNIFORMES PREPARADA DE ACORDO COM as normas sanitarias vigentes preferencialmente no dia da entrega ou com antecedencia maxima de 24 horas do horario que sera servida embalada e transportada adequadamente conforme recomendado pela vigilancia sanitaria

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOMBINHA SALGADA COM RECHEIO DE FRANGO ASSADA COM TAMANHO E FORMA UNIFORMES PREPARADA DE ACORDO COM AS NORMAS SANITARIAS VIGENTES PREFERENCIALMENTE NO DIA DA ENTREGA OU COM ANTECEDENCIA MAXIMA DE 24 HORAS DO HORARIO QUE SERA SERVIDA EMBALADA E TRANSPORTADA ADEQUADAMENTE CONFORME RECOMENDADO PELA VIGILANCIA SANITARIA	525,00 KILO	R\$ 41,63	R\$ 21.855,75
Marca: Propria	Fabricante: PCE	Modelo:	
Total Lote 38	x1		R\$ 21.855,75

Lote 39

BOMBINHA SALGADA COM RECHEIO DE QUEIJO ASSADA COM TAMANHO E FORMA UNIFORMES PREPARADA DE ACORDO com as normas sanitarias vigentes preferencialmente no dia da entrega ou com antecedencia maxima de 24 horas do horario que sera servida embalada e transportada adequadamente conforme recomendado pela vigilancia sanitaria

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOMBINHA SALGADA COM RECHEIO DE QUEIJO ASSADA COM TAMANHO E FORMA UNIFORMES PREPARADA DE ACORDO COM AS NORMAS SANITARIAS VIGENTES PREFERENCIALMENTE NO DIA DA ENTREGA OU COM ANTECEDENCIA MAXIMA DE 24 HORAS DO HORARIO QUE SERA SERVIDA EMBALADA E TRANSPORTADA ADEQUADAMENTE CONFORME RECOMENDADO PELA VIGILANCIA SANITARIA	495,00 KILO	R\$ 40,46	R\$ 20.027,70
Marca: Propria	Fabricante: PCE	Modelo:	
Total Lote 39	x1		R\$ 20.027,70

Lote 89

MINI PAO DE BATATA PARA HOT DOG COMPOSICAO OBRIGATORIA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E acido folico fermento biologico sal composicao opcional podem conter outras substancias alimenticias que o caracterize desde que permitidas pela legislacao e declaradas no rotulo composicao isenta de corantes artificiais e gordura trans acondicionado em embalagem primaria impresso contendo no minimo procedencia ingredientes data de fabricacao e de vencimento validade de ate 05 dias apos a entrega deverao ser fornecidos junto com o produto 10 saquinhos de plastico para acondicionar individualmente os paes entregues em pacote com 10 unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MINI PAO DE BATATA PARA HOT DOG COMPOSICAO OBRIGATORIA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO FERMENTO BIOLOGICO SAL COMPOSICAO OPCIONAL PODEM CONTER OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTICIAS QUE O CARACTERIZE DESDE QUE PERMITIDAS PELA LEGISLACAO E DECLARADAS NO ROTULO COMPOSICAO ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS E GORDURA TRANS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA IMPRESSO CONTENDO NO MINIMO PROCEDENCIA INGREDIENTES DATA DE FABRICACAO E DE VENCIMENTO VALIDADE DE ATE 05 DIAS APOS A ENTREGA DEVERAO SER FORNECIDOS JUNTO COM O PRODUTO 10 SAQUINHOS DE PLASTICO PARA ACONDICIONAR INDIVIDUALMENTE OS PAES ENTREGUES EM PACOTE COM 10 UNIDADES	3.200,00 PACOT	R\$ 9,05	R\$ 28.960,00
Marca: Propria	Fabricante: PCE	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e PANIFICADORA 5 ESTRELAS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA08-ADCC-0F82-9A1E> e informe o código AA08-ADCC-0F82-9A1E





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Total Lote 89	x1	R\$ 28.960,00
----------------------	----	---------------

Lote 91

MINI SALGADO BAURU DE FRANGO ASSADO COM TAMANHO E FORMA UNIFORMES PREPARADO DE ACORDO COM AS NORMAS sanitarias vigentes preferencialmente no dia da entrega ou com antecedencia maxima de 24 horas do horario que sera servido embalado e transportado adequadamente conforme recomendado pela vigilancia sanitaria

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MINI SALGADO BAURU DE FRANGO ASSADO COM TAMANHO E FORMA UNIFORMES PREPARADO DE ACORDO COM AS NORMAS SANITARIAS VIGENTES PREFERENCIALMENTE NO DIA DA ENTREGA OU COM ANTECEDENCIA MAXIMA DE 24 HORAS DO HORARIO QUE SERA SERVIDO EMBALADO E TRANSPORTADO ADEQUADAMENTE CONFORME RECOMENDADO PELA VIGILANCIA SANITARIA	1.191,00 KILO	R\$ 41,63	R\$ 49.581,33
Marca: Propria	Fabricante: PCE	Modelo:	
Total Lote 91	x1	R\$ 49.581,33	

Lote 92

MINI SALGADO BAURU DE PALMITO ASSADO COM TAMANHO E FORMA UNIFORMES PREPARADO DE ACORDO COM AS NORMAS sanitarias vigentes preferencialmente no dia da entrega ou com antecedencia maxima de 24 horas do horario que sera servido embalado e transportado adequadamente conforme recomendado pela vigilancia sanitaria

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MINI SALGADO BAURU DE PALMITO ASSADO COM TAMANHO E FORMA UNIFORMES PREPARADO DE ACORDO COM AS NORMAS SANITARIAS VIGENTES PREFERENCIALMENTE NO DIA DA ENTREGA OU COM ANTECEDENCIA MAXIMA DE 24 HORAS DO HORARIO QUE SERA SERVIDO EMBALADO E TRANSPORTADO ADEQUADAMENTE CONFORME RECOMENDADO PELA VIGILANCIA SANITARIA	1.151,00 KILO	R\$ 42,50	R\$ 48.917,50
Marca: Propria	Fabricante: PCE	Modelo:	
Total Lote 92	x1	R\$ 48.917,50	

Lote 93

MINI SALGADO BOLINHA DE PRESUNTO E QUEIJO FRITO COM TAMANHO E FORMA UNIFORMES PREPARADO DE ACORDO com as normas sanitarias vigentes obrigatoriamente no dia da entrega embalado e transportado adequadamente conforme recomendado pela vigilancia sanitaria

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MINI SALGADO BOLINHA DE PRESUNTO E QUEIJO FRITO COM TAMANHO E FORMA UNIFORMES PREPARADO DE ACORDO COM AS NORMAS SANITARIAS VIGENTES OBRIGATORIAMENTE NO DIA DA ENTREGA EMBALADO E TRANSPORTADO ADEQUADAMENTE CONFORME RECOMENDADO PELA VIGILANCIA SANITARIA	1.191,00 KILO	R\$ 41,00	R\$ 48.831,00
Marca: Propria	Fabricante: PCE	Modelo:	
Total Lote 93	x1	R\$ 48.831,00	

Lote 94

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e PANIFICADORA 5 ESTRELAS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA08-ADCC-0F82-9A1E> e informe o código AA08-ADCC-0F82-9A1E





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

MINI SALGADO COXINHA DE FRANGO COM CATUPIRY FRITO COM TAMANHO E FORMA UNIFORMES PREPARADO DE ACORDO com as normas sanitarias vigentes obrigatoriamente no dia da entrega embalado e transportado adequadamente conforme recomendado pela vigilancia sanitaria

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MINI SALGADO COXINHA DE FRANGO COM CATUPIRY FRITO COM TAMANHO E FORMA UNIFORMES PREPARADO DE ACORDO COM AS NORMAS SANITARIAS VIGENTES OBRIGATORIAMENTE NO DIA DA ENTREGA EMBALADO E TRANSPORTADO ADEQUADAMENTE CONFORME RECOMENDADO PELA VIGILANCIA SANITARIA	1.191,00 KG	R\$ 41,00	R\$ 48.831,00
Marca: Propria	Fabricante: PCE	Modelo:	
Total Lote 94		x1	R\$ 48.831,00

Lote 95

MINI SALGADO EMPADA DE FRANGO ASSADO COM TAMANHO E FORMA UNIFORMES PREPARADO DE ACORDO COM AS NORMAS sanitarias vigentes obrigatoriamente no dia da entrega embalado e transportado adequadamente conforme recomendado pela vigilancia sanitaria

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MINI SALGADO EMPADA DE FRANGO ASSADO COM TAMANHO E FORMA UNIFORMES PREPARADO DE ACORDO COM AS NORMAS SANITARIAS VIGENTES OBRIGATORIAMENTE NO DIA DA ENTREGA EMBALADO E TRANSPORTADO ADEQUADAMENTE CONFORME RECOMENDADO PELA VIGILANCIA SANITARIA	1.191,00 KILO	R\$ 39,90	R\$ 47.520,90
Marca: Propria	Fabricante: PCE	Modelo:	
Total Lote 95		x1	R\$ 47.520,90

Lote 96

MINI SALGADO PASTELZINHO COMUM COM RECHEIO DE CARNE OU QUEIJO FRITO COM TAMANHO E FORMA UNIFORMES preparado de acordo com as normas sanitarias vigentes obrigatoriamente no dia da entrega embalado e transportado adequadamente conforme recomendado pela vigilancia sanitaria

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MINI SALGADO PASTELZINHO COMUM COM RECHEIO DE CARNE OU QUEIJO FRITO COM TAMANHO E FORMA UNIFORMES PREPARADO DE ACORDO COM AS NORMAS SANITARIAS VIGENTES OBRIGATORIAMENTE NO DIA DA ENTREGA EMBALADO E TRANSPORTADO ADEQUADAMENTE CONFORME RECOMENDADO PELA VIGILANCIA SANITARIA	1.245,00 KILO	R\$ 39,90	R\$ 49.675,50
Marca: Propria	Fabricante: PCE	Modelo:	
Total Lote 96		x1	R\$ 49.675,50

Lote 97

MINI SALGADO PASTELZINHO DE FRANGO COM CATUPIRY FRITO COM TAMANHO E FORMA UNIFORMES PREPARADO DE acordo com as normas sanitarias vigentes obrigatoriamente no dia da entrega embalado e transportado adequadamente conforme recomendado pela vigilancia sanitaria

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e PANIFICADORA 5 ESTRELAS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/AA08-ADCC-0F82-9A1E> e informe o código AA08-ADCC-0F82-9A1E





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

MINI SALGADO PASTELZINHO DE FRANGO COM CATUPIRY FRITO COM TAMANHO E FORMA UNIFORMES PREPARADO DE ACORDO COM AS NORMAS SANITARIAS VIGENTES OBRIGATORIAMENTE NO DIA DA ENTREGA EMBALADO E TRANSPORTADO ADEQUADAMENTE CONFORME RECOMENDADO PELA VIGILANCIA SANITARIA		1.191,00 KILO	R\$ 39,90	R\$ 47.520,90
Marca: Propria	Fabricante: PCE	Modelo:		
Total Lote 97		x1	R\$ 47.520,90	

Lote 98

MINI SALGADO PASTELZINHO PORTUGUES DE MILHO FRITO COM TAMANHO E FORMA UNIFORMES PREPARADO DE ACORDO com as normas sanitarias vigentes obrigatoriamente no dia da entrega embalado e transportado adequadamente conforme recomendado pela vigilancia sanitaria

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MINI SALGADO PASTELZINHO PORTUGUES DE MILHO FRITO COM TAMANHO E FORMA UNIFORMES PREPARADO DE ACORDO COM AS NORMAS SANITARIAS VIGENTES OBRIGATORIAMENTE NO DIA DA ENTREGA EMBALADO E TRANSPORTADO ADEQUADAMENTE CONFORME RECOMENDADO PELA VIGILANCIA SANITARIA	1.195,00 KILO	R\$ 39,90	R\$ 47.680,50
Marca: Propria	Fabricante: PCE	Modelo:	
Total Lote 98		x1	R\$ 47.680,50

Lote 104

PAO DE BATATA PARA HOT DOG PESO UNITARIO DE 50 GRAMAS COMPOSICAO OBRIGATORIA FARINHA DE TRIGO enriquecida com ferro e acido folico fermento biologico sal composicao opcional podem conter outras substancias alimenticias que o caracterize desde que permitidas pela legislacao e declaradas no rotulo composicao isenta de corantes artificiais e gordura trans acondicionado em embalagem primaria impresso contendo no minimo procedencia ingredientes data de fabricacao e de vencimento validade de ate 05 dias apos a entrega deverao ser fornecidos junto com o produto 10 saquinhos de plastico para acondicionar individualmente os paes entregues em pacote com 10 unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAO DE BATATA PARA HOT DOG PESO UNITARIO DE 50 GRAMAS COMPOSICAO OBRIGATORIA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO FERMENTO BIOLOGICO SAL COMPOSICAO OPCIONAL PODEM CONTER OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTICIAS QUE O CARACTERIZE DESDE QUE PERMITIDAS PELA LEGISLACAO E DECLARADAS NO ROTULO COMPOSICAO ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS E GORDURA TRANS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA IMPRESSO CONTENDO NO MINIMO PROCEDENCIA INGREDIENTES DATA DE FABRICACAO E DE VENCIMENTO VALIDADE DE ATE 05 DIAS APOS A ENTREGA DEVERAO SER FORNECIDOS JUNTO COM O PRODUTO 10 SAQUINHOS DE PLASTICO PARA ACONDICIONAR INDIVIDUALMENTE OS PAES ENTREGUES EM PACOTE COM 10 UNIDADES	1.150,00 PACOT	R\$ 9,70	R\$ 11.155,00
Marca: Propria	Fabricante: PCE	Modelo:	
Total Lote 104		x1	R\$ 11.155,00

Lote 105

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e PANIFICADORA 5 ESTRELAS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/AA08-ADCC-0F82-9A1E> e informe o código AA08-ADCC-0F82-9A1E





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

PAO DE CEBOLA CASEIRO ASSADO COM TAMANHO E FORMA UNIFORMES COMPOSICAO OBRIGATORIA FARINHA DE TRIGO enriquecida com ferro e acido folico fermento biologico sal composicao opcional podem conter outras substancias alimenticias que o caracterize desde que permitidas pela legislacao e declaradas composicao isenta de corantes artificiais e gordura trans preparado de acordo com as normas sanitarias vigentes preferencialmente no dia da entrega ou com antecedencia maxima de 24 horas do horario que sera servido embalado e transportado adequadamente conforme recomendado pela vigilancia sanitaria

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAO DE CEBOLA CASEIRO ASSADO COM TAMANHO E FORMA UNIFORMES COMPOSICAO OBRIGATORIA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO FERMENTO BIOLOGICO SAL COMPOSICAO OPCIONAL PODEM CONTER OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTICIAS QUE O CARACTERIZE DESDE QUE PERMITIDAS PELA LEGISLACAO E DECLARADAS COMPOSICAO ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS E GORDURA TRANS PREPARADO DE ACORDO COM AS NORMAS SANITARIAS VIGENTES PREFERENCIALMENTE NO DIA DA ENTREGA OU COM ANTECEDENCIA MAXIMA DE 24 HORAS DO HORARIO QUE SERA SERVIDO EMBALADO E TRANSPORTADO ADEQUADAMENTE CONFORME RECOMENDADO PELA VIGILANCIA SANITARIA	968,00 KILO	R\$ 26,95	R\$ 26.087,60
Marca: Propria	Fabricante: PCE	Modelo:	
Total Lote 105		x1	R\$ 26.087,60

Lote 107

PAO DE QUEIJO ASSADO TIPO LANCHE PRONTO PARA O CONSUMO TAMANHO MEDIO UNIFORME COMPOSICAO OBRIGATORIA polvilho e ou fecula e ou amido de mandioca margarina e ou oleo vegetal queijo e sal composicao opcional leite e ou agua e ou soro de leite fermento biologico acucar amido de milho ovos aditivos permitidos pela legislacao nao podendo conter gordura vegetal hidrogenada gordura trans preparado de acordo com as normas sanitarias vigentes no dia da entrega embalado e transportado adequadamente conforme recomendado pela vigilancia sanitaria

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAO DE QUEIJO ASSADO TIPO LANCHE PRONTO PARA O CONSUMO TAMANHO MEDIO UNIFORME COMPOSICAO OBRIGATORIA POLVILHO E OU FECULA E OU AMIDO DE MANDIOCA MARGARINA E OU OLEO VEGETAL QUEIJO E SAL COMPOSICAO OPCIONAL LEITE E OU AGUA E OU SORO DE LEITE FERMENTO BIOLOGICO ACUCAR AMIDO DE MILHO OVOS ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLACAO NAO PODENDO CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA GORDURA TRANS PREPARADO DE ACORDO COM AS NORMAS SANITARIAS VIGENTES NO DIA DA ENTREGA EMBALADO E TRANSPORTADO ADEQUADAMENTE CONFORME RECOMENDADO PELA VIGILANCIA SANITARIA	1.237,00 KILO	R\$ 37,36	R\$ 46.214,32
Marca: Via Forno	Fabricante: Via forno	Modelo:	
Total Lote 107		x1	R\$ 46.214,32

Lote 109

PAO DOCE TIPO FATIA TRANCADO COMPOSICAO OBRIGATORIA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO folico fermento biologico sal composicao opcional podem conter outras substancias alimenticias que o caracterize desde que permitidas pela legislacao e declaradas composicao isenta de corantes artificiais e gordura trans acondicionado em embalagem primaria plastica atoxica o produto devera ser preparado de acordo com as normas sanitarias vigentes preferencialmente no dia da entrega ou com antecedencia maxima de 24 horas do horario que sera servido embalado e transportado adequadamente conforme recomendado pela vigilancia sanitaria

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e PANIFICADORA 5 ESTRELAS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/AA08-ADCC-0F82-9A1E> e informe o código AA08-ADCC-0F82-9A1E





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

PAO DOCE TIPO FATIA TRANCADO COMPOSICAO OBRIGATORIA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO FERMENTO BIOLOGICO SAL COMPOSICAO OPCIONAL PODEM CONTER OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTICIAS QUE O CARACTERIZE DESDE QUE PERMITIDAS PELA LEGISLACAO E DECLARADAS COMPOSICAO ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS E GORDURA TRANS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA O PRODUTO DEVERA SER PREPARADO DE ACORDO COM AS NORMAS SANITARIAS VIGENTES PREFERENCIALMENTE NO DIA DA ENTREGA OU COM ANTECEDENCIA MAXIMA DE 24 HORAS DO HORARIO QUE SERA SERVIDO EMBALADO E TRANSPORTADO ADEQUADAMENTE CONFORME RECOMENDADO PELA VIGILANCIA SANITARIA				610,00 KILO	R\$ 29,30	R\$ 17.873,00
Marca: Propria	Fabricante: PCE		Modelo:			
Total Lote 109		x1	R\$ 17.873,00			

Lote 112

PIPOCA DOCE COMPOSTA DE MILHO CANJICADO AGUA E ACUCAR ISENTA DE MOFO SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS embalagem primaria plastica hermeticamente fechada e atoxica pesando no minimo 20 gramas cada com validade minima de 10 meses na data da entrega embalagem secundaria fardo com 40 unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PIPOCA DOCE COMPOSTA DE MILHO CANJICADO AGUA E ACUCAR ISENTA DE MOFO SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA PESANDO NO MINIMO 20 GRAMAS CADA COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA EMBALAGEM SECUNDARIA FARDO COM 40 UNIDADES	620,00 FD	R\$ 18,90	R\$ 11.718,00
Marca: Aritana	Fabricante: Aritana		Modelo:
Total Lote 112		x1	R\$ 11.718,00

Lote 136

SANDUICHE COMPOSTO DE PAO FRANCES COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS RECHEADO COM DUAS FATIAS DE mussarela pronto para consumo com validade minima de 1 dia na data da entrega suas condicoes de preparo deverao estar de acordo com os regulamentos pertinentes a cada item do sanduiche alem de serem fornecidos de acordo com todas as determinacoes da vigilancia sanitaria

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SANDUICHE COMPOSTO DE PAO FRANCES COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS RECHEADO COM DUAS FATIAS DE MUSSARELA PRONTO PARA CONSUMO COM VALIDADE MINIMA DE 1 DIA NA DATA DA ENTREGA SUAS CONDICOES DE PREPARO DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM OS REGULAMENTOS PERTINENTES A CADA ITEM DO SANDUICHE ALEM DE SEREM FORNECIDOS DE ACORDO COM TODAS AS DETERMINACOES DA VIGILANCIA SANITARIA	2.570,00 UN	R\$ 5,80	R\$ 14.906,00
Marca: Propria	Fabricante: PCE		Modelo:
Total Lote 136		x1	R\$ 14.906,00

Lote 137

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e PANIFICADORA 5 ESTRELAS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA08-ADCC-0F82-9A1E> e informe o código AA08-ADCC-0F82-9A1E





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

SANDUICHE COMPOSTO DE PAO FRANCES COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS RECHEADO COM DUAS FATIAS DE PRESUNTO pronto para consumo com validade minima de 1 dia na data da entrega suas condicoes de preparo deverao estar de acordo com os regulamentos pertinentes a cada item do sanduiche alem de serem fornecidos de acordo com todas as determinacoes da vigilancia sanitaria

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SANDUICHE COMPOSTO DE PAO FRANCES COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS RECHEADO COM DUAS FATIAS DE PRESUNTO PRONTO PARA CONSUMO COM VALIDADE MINIMA DE 1 DIA NA DATA DA ENTREGA SUAS CONDICOES DE PREPARO DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM OS REGULAMENTOS PERTINENTES A CADA ITEM DO SANDUICHE ALEM DE SEREM FORNECIDOS DE ACORDO COM TODAS AS DETERMINACOES DA VIGILANCIA SANITARIA	2.570,00 UN	R\$ 5,80	R\$ 14.906,00
Marca: Propria	Fabricante: PCE	Modelo:	
Total Lote 137		x1	R\$ 14.906,00

Lote 144

TORRADA FEITA DE PAO FRANCES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TORRADA FEITA DE PAO FRANCES	443,00 KILO	R\$ 35,07	R\$ 15.536,01
Marca: Propria	Fabricante: PCE	Modelo:	
Total Lote 144		x1	R\$ 15.536,01

Valor total registrado: R\$ 784.288,58 (setecentos e oitenta e quatro mil e duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO ;

3.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como prazos e locais para entrega e recebimento e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência - Anexo I do edital, parte integrante deste instrumento.

CLÁUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO

4.1. Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancária, ou excepcionalmente, pela Secretaria da Fazenda, em até 30 (trinta) dias, após recebimento definitivo pela unidade requisitante do objeto, mediante apresentação da Nota Fiscal devidamente liquidada.

4.2. A Nota Fiscal /Fatura Discriminativa deverá ser apresentada conforme descrito no Termo de Referência.

4.3. A Prefeitura efetuará o pagamento no prazo e condições descritas no Termo de Referência, conforme Nota Fiscal.

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e PANIFICADORA 5 ESTRELAS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA08-ADCC-0F82-9A1E> e informe o código AA08-ADCC-0F82-9A1E





4.4. O pagamento das faturas seguirá a estrita ordem cronológica das datas de suas exigibilidades, cabendo à Beneficiária/Detentora da Ata de Registro de Preços manter durante toda a execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

4.5. Não será efetuado qualquer pagamento à Detentora da Ata de Registro de Preços enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade.

4.6. O preço referido registrado inclui todos os custos e benefícios decorrentes da prestação do serviço, de modo a constituírem a única e total contraprestação;

4.7. O Município poderá sustar o pagamento a que a Detentora tenha direito, enquanto não sanados os defeitos, vícios ou incorreções resultantes da prestação do serviço.

4.8. Caso a Detentora da Ata de Registro de Preços não tenha conta no Banco do Brasil e o pagamento seja feito por meio de transferência bancária, a tarifa bancária (TED) será paga pela Detentora.

4.9. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento não justificados, provocados exclusivamente pela Administração, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, em que os juros de mora serão calculados à taxa de 0,5% (meio por cento) ao mês, mediante aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = N \times VP \times I$$

onde:

EM = Encargos moratórios;

VP = Valor da parcela em atraso;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento (vencimento) e a do efetivo pagamento;

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{TX}{100}$$

30

TX = Percentual da taxa de juros de mora mensal definida no edital/contrato

CLÁUSULA QUINTA - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à Ata de Registro de Preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

5.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

5.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133/2021; e





5.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

5.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

5.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

5.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até 90 (noventa dias), observado o prazo de vigência da ata.

5.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

5.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 5.1.

5.6. Dos limites para as adesões

5.6.1. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

5.6.2. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

5.7. Vedação a acréscimo de quantitativos

5.7.1. Será admitido o acréscimo de até 25% nos quantitativos fixados na ata de registro de preços, conforme disposto no §8º, do art. 5º, do Decreto Municipal Nº 4.278, de 31 de março de 2023.

CLÁUSULA SEXTA - VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir data de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

6.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

6.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.





6.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133/2021.

6.2.1. O instrumento contratual deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

6.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133/2021.

6.4. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

6.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada que não há a possibilidade de o licitante oferecer proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

6.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

6.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

6.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

6.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

6.5. O registro a que se refere o item 6.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

6.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

6.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 6.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

6.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

6.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

6.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

6.9. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133/2021.

6.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.





6.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no site da www.jaboticatubas.mg.gov.br

6.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital e observado o disposto no item 6.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

6.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 6.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

6.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

6.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

6.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA SÉTIMA - ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, nas seguintes situações:

7.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133/2021;

7.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

7.1.3. Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133/2021.

7.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

CLÁUSULA OITAVA - NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

8.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

8.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do





compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

8.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

8.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

8.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133/2021.

8.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

8.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente do pedido de alteração, a documentação comprobatória que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

8.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133/2021, e na legislação aplicável.

8.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 6.7.

8.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

8.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 8.2 e no item 8.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

8.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA NONA - CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;





9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, conforme previsto Decreto Municipal nº 4.278/2023; ou

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133/2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133/2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do Decreto Municipal nº 4.278/2023.

CLÁUSULA 10 - OBRIGAÇÕES DA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1. As obrigações do Órgão Gerenciador e da Detentora da Ata de Registro de Preços são as estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I deste edital, parte integrante deste instrumento.

CLÁUSULA 11 - DA FISCALIZAÇÃO E GESTÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.1. Fiscalização:

11.1.1. A execução da Ata de Registro de Preços deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) Fiscal(is) da Ata, ou pelos respectivos substitutos.

11.1.2. O Fiscal acompanhará a execução da Ata, para que sejam cumpridas todas as condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços, de modo a assegurar os melhores resultados para a Administração.

11.1.3. O Fiscal anotará no histórico de gerenciamento da Ata todas as ocorrências relacionadas à execução Ata de Registro de Preços, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados.





11.1.4. Identificada qualquer inexatidão ou irregularidade, o Fiscal emitirá notificações para a correção da execução Ata de Registro de Preços, determinando prazo para a correção.

11.1.5. O Fiscal informará ao Gestor da Ata de Registro de Preços, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso.

11.1.6. No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução da Ata nas datas aprezadas, o Fiscal comunicará o fato imediatamente ao Gestor da Ata de Registro de Preços.

11.1.7. O Fiscal comunicará ao Gestor da Ata, em tempo hábil, o término da Ata de Registro de Preços sob sua responsabilidade, com vistas à renovação tempestiva ou à prorrogação contratual

11.1.8. O Fiscal verificará a manutenção das condições de habilitação da :Detentora da Ata, acompanhará o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a formalização de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos comprobatórios pertinentes, caso necessário.

11.1.9. Caso ocorra descumprimento das obrigações contratuais, o Fiscal atuará tempestivamente na solução do problema, reportando ao Gestor da Ata para que tome as providências cabíveis, quando ultrapassar a sua competência;

11.2. Gestão da Ata

11.2.1. O Gestor da Ata de Registro de Preços coordenará a atualização do processo de acompanhamento e fiscalização contendo todos os registros formais da execução no histórico de gerenciamento da Ata, a exemplo da Ordem de Fornecimento, do registro de ocorrências, das alterações e das prorrogações contratuais, elaborando relatório com vistas à verificação da necessidade de adequações do da Ata para fins de atendimento da finalidade da administração.

11.2.2. O Gestor acompanhará os registros realizados pelos Fiscais, de todas as ocorrências relacionadas à execução da Ata e as medidas adotadas, informando, se for o caso, à Autoridade Superior àquelas que ultrapassarem a sua competência.

11.2.3. O Gestor acompanhará a manutenção das condições de habilitação da Detentora da Ata, para fins de empenho de despesa e pagamento, e anotará os problemas que obstem o fluxo normal da liquidação e do pagamento da despesa no relatório de riscos eventuais.

11.2.4. O Gestor emitirá documento comprobatório da avaliação realizada pelos Fiscais quanto ao cumprimento de obrigações assumidas pela Detentora da Ata, com menção ao seu desempenho na execução contratual, baseado nos indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, devendo constar do cadastro de atesto de cumprimento de obrigações.

11.2.5. O Gestor tomará providências para a formalização de processo administrativo de responsabilização para fins de aplicação de sanções, a ser conduzido pela comissão de que trata o art. 158 da Lei nº 14.133/2021.

11.2.6. O Gestor deverá elaborar relatório final com informações sobre a consecução dos objetivos que tenham justificado a contratação e eventuais condutas a serem adotadas para o aprimoramento das atividades da Administração.

11.2.7. O Gestor deverá enviar a documentação pertinente ao setor de contratos para a formalização dos procedimentos de liquidação e pagamento, no valor dimensionado pela fiscalização e gestão nos termos da Ata



de Registro de Preços.

CLÁUSULA 12 - DAS INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital, parte integrante deste instrumento.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta Ata de Registro de Preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações de outros órgãos ou entidade não participante do registro de preços ("carona"), caso no qual caberá ao respectivo órgão a aplicação da penalidade.

CLÁUSULA 13 - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL

13.1. Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do Pregão na forma Eletrônica para Registro de Preços nº 015/2024 e seus Anexos, do qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, à proposta da Beneficiária da Ata.

As partes contratantes elegem o Foro de Jaboticatubas/MG com renúncia expressa a qualquer outro, por mais especial que seja, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da presente Ata de Registro de Preços e sua execução.

E, por estarem assim justas e acordadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e para um só efeito.

Jaboticatubas/MG, 01 de julho de 2024.

Eneimar Adriano Marques

Prefeito de Jaboticatubas

panificadora cinco estrelas ltda

lohana maia marques



PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

SIGNATÁRIA

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e PANIFICADORA 5 ESTRELAS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA08-ADCC-0F82-9A1E> e informe o código AA08-ADCC-0F82-9A1E





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: AA08-ADCC-0F82-9A1E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ENEIMAR ADRIANO MARQUES (CPF 027.XXX.XXX-04) em 01/07/2024 12:20:24 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ PANIFICADORA 5 ESTRELAS (CNPJ 25.270.992/0001-06) em 01/07/2024 12:27:08 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/AA08-ADCC-0F82-9A1E>